Esto es para mí (5), como en los dias de Noé, á quien juré, que yo no traería más las aguas de Noé sobre la tierra: así juré, que no me enojaré contigo, ni te reprenderé. Isa. cap. liv, v. 9.

(4) Libertando, como lo hizo, á los israelitas, del yugo de los babilonios.

(5) Dice el Señor.

Et jurabis: Vivit Dominus, in veritate, et in iudicio, et in iustitia: et benedicent eum gentes, ipsumque laudabunt. Jeremi 4, 2; v. 22.

Super quo, propitius tibi esse potero? Filii tui deliquerunt: majestatem meam in his qui non sunt Domini, saturavi eos, et merchati sunt: et in domo meretricis luxuriabantur. Ibid. v. 7; XLIV, 26.

Si eruditi didicerint vias populi mei, ut jurent in nomine meo: Vivit Dominus, sicut docuerunt populum meum jurare in Baal: edificabuntur in medio populi mei. Ibid. xxi, 16.

Quod si non audieritis verba haec: in fine metipso juravi, dicit Dominus, quia in solitudine erit domus haec. Ibid. xxi, 8.

Juravit Dominus exercituum per animam suam: Quoniam replebo te hominibus quasi bruchos, et super te caelum cantabitur. Ibid. 44.

Si fornicaris tu Israel, non delinquam super te, Juda: et non ingredis in Galtala, et non ascenderitis in Bathaven, neque juraveritis: Vivit Dominus. Quoniam sicut vacca lasciva, declinavit Israel, Osee, IV, 15.

Juravit Dominus Deus in anima sua: dicit Dominus Deus exercituum: Detestor ego superbiam Jacob, et domos ejus, et tradam civitatem eam habitatoribus suis. Amos, vi, 8; VII, 11.

Ex extendam manum meam super Judam, et super omnes habitantes Jerusalem: et disperdam de loco hoc reliquias Baal, et nomina adituorum, cum sacerdotibus: et omnes qui adorant, super lecta militiam caeli, et adorant, et jurant in Domino, et jurant in Melchom: Et qui avertuntur de post tergum Domini, et qui

(1) Israel. (2) De idolatras y enemas pecados. (3) De bienes terrenales. (4) Jerusalem. (5) O de langosta, traducen otros intérpretes: comparación expresiva para demostrar la fecundidad que prometia Dios á la nacion hebraea, poblándola y multiplicándola tan asombrosamente, como se propagó en

Y jurarás (1): Vive el Señor, en verdad, y en juicio, y en justicia, y le bendecirán las gentes, y le alabarán. Jer. cap. iv, v. 2; cap. v, v. 22.

Sobre qué te podré perdonar (2)? Tus hijos me abandonaron, y juran por aquellos, que no son dioses: los harté (3), y adulteraron; y lujuraban en casa de la ramera. Jer. cap. vi, v. 7; cap. XLIV, v. 26.

Si escarmentados, aprendieren los caminos de mi pueblo, de modo que juren en mi nombre: Vive el Señor, así como enseñaron á mi pueblo á jurar por Baal, edificados serán en medio de mi pueblo. Jer. cap. xxi, v. 16.

Mas si no oyéreis estas palabras, por mi mismo he jurado, dice el Señor, que será esta casa (4) hecha una soledad. Jer. cap. xxi, v. 8.

Juró el Señor de los ejércitos por su alma: Yo te llenaré de hombres, como si fuerá de pulgon (5), y será cantada sobre ti canción de vendimiadores (6). Jer. cap. XLIV, v. 44.

Si tú, Israel, fornicas, á lo ménos no pequé Judá (7); y no entres en Galtala, ni subas á Bathaven, ni jures: Vive el Señor. Porque como vaca lasciva se desvió Israel: Osee, cap. IV, v. 15.

Juró el Señor Dios por su vida, dice el Señor Dios de los ejércitos: No detesto la soberbia de Jacob, y aborrezco sus casas; y entregaré la ciudad con sus moradores. Am. cap. vi, v. 8; cap. VII, v. 11.

Y extenderé mi mano sobre Judá, y sobre todos los moradores de Jerusalem... y exterminaré de este lugar las reliquias de Baal, y los nombres de sus ministros con los sacerdotes: y á aquellos que adoran sobre los terrados la milicia del cielo (8), y adoran, y juran por el Señor, y juran por Melcom. Y á los

(1) Jurando y en las tierras, la langosta y el pulgon. (2) Celebrando la abundancia de las cosechas. (3) Sabido es que el pueblo de Dios se dividió á la muerte de Salomon, en dos reinos: el de Israel, que tuvo á Samaria por capital; y el de Judá, que continuó reconociendo como rey de Jerusalem, al verdadero y legitimo sucesor. (4) La casa. (5) Los pulgones. (6) Los vendimiadores. (7) Los astros.

non quasierunt Dominum, nec investigaverunt eum: Soph. 1, 14.

El juramento mendax no diligatis: omnia enim haec sunt, quae odi, dicit Dominus. Zach. viii, 17.

Jurationi non assuescat os tuum, multi enim casus in illa. Nominatio vero Dei non sit assidua in precibus, et nominibus Sanctorum non admisceatis; quoniam non eris imitatus ab eis. Sicut enim servus interrogatus assidue, a livore non minuitur; sic omnis jurans et nominans, in toto peccato non purgabitur. Viri multum jurans inflebitur iniquitate, et non discedet a domo illius plaga. Et si frustraverit delictum illius super ipsam erit: et si dissimulaverit, delinquit dupliciter: et si in vacuum juraverit, non justificabitur: repletur enim retributione domus illius. Eccl. xxiii, 9.

Indisciplinato loquelae non assuescat os tuum: est enim illa verbum peccati. Ibid. xxiii, 17.

Iterum audistis, quia dictum est antiquis: Non perjurabis, et reddes autem Domino juramenta tua. Matth. v, 33. Qui autem juraverit in templo, nihil est: qui autem juraverit in auro templi, debet. Stulti et caeci. Quid enim majus est, aurum, an templum, quod sanctificat aurum? Et quicumque juraverit in altari, nihil est: quicumque autem juraverit in dono, quod est super illud, debet. Caeci. Quid enim majus est, donum, an altare, quod sanctificat donum? Qui ergo jurat in altari, jurat in eo: et in omnibus quae super illud sunt. Et quicumque juraverit in templo, jurat in illo, et in eo qui habitat in ipso: et qui jurat in caelo, jurat in throno